
 
 

1 
Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

CONVOCAÇÃO 2 - PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 

PROCESSO SELETIVO DESIGNAÇÃO – 2018  

EDITAL Nº 03/2018 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, respondendo pela Presidência da Fundação Helena 
Antipoff, no uso de suas atribuições que lhe são pelo Decreto nº 45.826, de 20 de dezembro de 2011,  

RESOLVE:  

I - CONVOCAR os candidatos classificados na 1ª Etapa do Processo Seletivo de 
Designação, conforme quadro a seguir, para apresentar os documentos informados no ato da inscrição 
nos termos dos itens 2.10, 6.2 e os documentos listados no item 8.3 todos do Edital, sob pena de 
desclassificação.   

 

II – LOCAL: Auditório da Fundação Helena Antipoff (Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosário 
Ibirité – MG) 

CRONOGRAMA 

Código do 
Cargo   

Cargo/Função Data Abertura 
da sessão 

*Lista de 
Presença 

 

Vagas  Banco 
Reserva  

01 ATB – Aux. Secretaria  10/09 09:30 09:10 às 09:30 1 6 

*Observação: O candidato que comparecer na sessão para apresentação dos documentos APÓS O 
RECOLHIMENTO DA LISTA DE PRESENÇA SERÁ DESCLASSIFICADO, contudo, poderá acompanhar a 
sessão pública.  

CANDIDATOS CONVOCADOS 
 

ATB – AUXILIAR DE SECRETARIA – MANHÃ/TARDE 

 

 NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO ATUAL 

1.  MARIA DO SOCORRO SOUZA AMORIM PENHA 101  Classif. (Presente) 

2.  RITA DE CÁSSIA CAETANO DA SILVA 22 Classif. (Presente) 

3.  MARIA DA CONCEIÇÃO CAETANO DA SILVA 25 Classif. (Presente) 

4.  CLEIDIMAR RODRIGUES DA SILVA 32 Classif. (Presente) 

5.  SEANE LIMA DOS SANTOS 37 Classif. (Presente) 

6.  LILIAN DE SOUZA OLIVEIRA BATISTA 15 Classif. (Presente) 

7.  ALEXANDRA GOMES DA SILVA CASTRO 79 Classif. (Presente) 

8.  THAISA EVELYN DE LELIS RIBEIRO 234 Classif. (Presente) 

9.  RENATO FRANÇAS BATISTA DE ANDRADE 131 Classif. (Presente) 

10.  JÚNIA PRISCILA PINHEIRO 142 Classif. (Presente) 

11.  CAMILA DE MORAIS FREITAS SILVA 184 Classif. (Presente) 

12.  LORRAYNE KATHERYN CAMPOS FONSECA 200 Classif. (Presente) 

13.  NIELLE LINNIE XAVIER CAVALCANTE OLIVEIRA 208 Classif. (Presente) 



 
 

2 
Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

14.  WILLIAN CLEVER DE JESUS 219 Classif. (Presente) 

15.  MARCELA GARCIA PRATES 66 Classif. (Presente) 

16.  SILVIO RENATO RODRIGUES 45 Classif. (Presente) 

 

Ibirité, 06 de Setembro de 2018.  

Wanderson de Sousa Cleres 
Diretor de Educação Básica 

Respondendo Presidente da Fundação Helena Antipoff 


